
Об организации молодежной практики на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата города Шымкент Южно-Казахстанской области от 1 
февраля 2012 года № 102. Зарегистрировано Управлением юстиции города 
Шымкента Южно-Казахстанской области 22 февраля 2012 года № 14-1-157. 
Утратило силу постановлением Шымкентского городского акимата 
Южно-Казахстанской области от 6 июня 2012 года N 164
      Сноска. Утратило силу постановлением Шымкентского городского  акимата 
Южно-Казахстанской области от 06.06.2012 N 164.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 5-7) ,   Закона Республики статьи 7 статьей 18-2
Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", и  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 "О мерах по 
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости 
населения", акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый на 2012 год перечень работодателей, где в 
соответствии с потребностью регионального рынка труда будут организованы 
рабочие места для прохождения молодежной практики.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Нарымбетова Б.М.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
      Аким города                                А.Жетписбаев
У т в е р ж д е н о
постановлением акимата города Шымкент
от « 01 » февраля 2012 года № 102

      Перечень работодателей, организующих рабочие места для 
организации «Молодежной практики»на 2012 год

№
п/
п

Наименование организации Специальность
Количество 
организуемых
рабочих мест

Планируемая 
продолжительность
р а б о т
(в месяцах)

Размер
месячной 
заработной
платы,
(в тенге)

Источник 
финансирования

программист 4 6 26000



1

Государственное 
учреждение «Управление 
координации занятости и 
социальных программ 
Южно-Казахстанской 
области»

Республиканский
бюджет

экономист 4 6 26000

бухгалтер 1 6 26000

юрист 2 6 26000

2
Государственное 
учреждение «Аппарат 
Акима города Шымкент»

юрист 1 6 26000
Республиканский
бюджет

3

Акционерное Общество«
Накопительный 
пенсионный фонд «Ұлар 
Үміт»

оператор 4 6 26000

Республиканский
бюджет

экономист 4 6 26000

маркетолог 4 6 26000

финансист 2 6 26000

4 Учреждение «Университет 
Мирас»

учет и аудит 2 4 26000

5

Частное учреждение «
Шымкентский колледж 
товарищества с 
ограниченной 
ответственностью «
Международный 
гуманитарно-технический 
университет»
 
 
 
 
 
 

преподаватель по 
правоведению

5 6 26000

Республиканский
бюджет

преподаватель по экономике 6 6 26000

методист 2 6 26000

преподаватель по дизайну 2 6 26000

секретарь-референт 2 6 26000

преподаватель по 
информатике

4 6 26000

преподаватель по 
хим-биологии

1 6 26000

преподаватель по истории и 
географии

1 6 26000

6

Южно-Казахстанcкое 
представительство 
Товарищества с 
ограниченной 
ответственностью «
Юридическое агентство»
Барыс»

финансист 1 6 26000

Республиканский
бюджетюрист 1 6 26000

Учреждение  «
Южно-Казахстанский 
Педагогический 
Университет»

стажер преподавателя 
английского языка

2 4 26000

стажер преподавателя 
биологии

1 4 26000

стажер преподавателя 
педагогики методики 
образования

1 4 26000

стажер преподавателя 
истории

1 4 26000

стажер преподавателя 
географии

1 4 26000

стажер преподавателя 
математики

1 4 26000



7

 
 
 
 
 
 
 

Республиканский
бюджет

стажер преподавателя 
информатики

2 4 26000

стажер преподавателя 
физкультуры и спорта

1 4 26000

стажер преподавателя 
изобразительного искусства

1 4 26000

стажер преподавателя 
педагогики и психологии

2 4 26000

стажер преподавателя 
профессионального 
образования

1 4 26000

стажер преподавателя 
казахского языка и 
литературы

2 4 26000

стажер преподавателя 
экономики

1 4 26000

8
Общественное объединение
«Береке»

педагог- психолог 5 6 26000

Республиканский
бюджет

преподаватель иностранного
языка

2 6 26000

преподаватель начальных 
классов

2 6 26000

педагог 3 6 26000

финансист 1 6 26000

9

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью«
Южно-Казахстанский 
медицинский колледж»

преподаватель терапии 6 6 26000

Республиканский
бюджет

преподаватель педиатрии 3 6 26000

преподаватель химии 1 6 26000

преподаватель физики 1 6 26000

преподаватель латинского 
языка

1 6 26000

преподаватель английского 
языка

1 6 26000

преподаватель стоматологии 1 6 26000

преподаватель казахского 
языка

1 6 26000

преподаватель математики 1 6 26000

секретарь-референт 1 6 26000

методист 1 6 26000

председатель комитета по 
делам молодежи

1 6 26000

медсестра 2 6 26000

программист-оператор 1 6 26000

юрист 2 6 26000

преподаватель по экономике 2 6 26000

преподаватель по финансам 2 6 26000



10

Частное учреждение «
Шымкентский  
социально-педагогический 
университет

Республиканский
бюджет

преподаватель педагогики и 
психологии

4 6 26000

преподаватель биологии 2 6 26000

преподаватель химии 2 6 26000

преподаватель математики 2 6 26000

преподаватель физики 2 6 26000

преподаватель информатики 2 6 26000

преподаватель истории 2 6 26000

преподаватель географии 2 6 26000

филолог (преподаватель 
казахского, английского, 
русского языков)

10 6 26000

специалист культуры и 
искусства

2 6 26000

специалист  по  
программированию (
оператор)

8 6 26000

специалист  по  
электричеству

2 6 26000

11

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «Бюро по
работе с должниками»

финансист 2 6 26000

Республиканский
бюджет

юриспруденция 2 6 26000

экономист 2 6 26000

специалист банковского 
дела

2 6 26000

12

Частное учреждение «
Учреждение образования «
Международный 
гуманитарно -технический 
университет»

экономист 4 4 26000

Республиканский
бюджет

юрист 2 4 26000

преподаватель географии 2 4 26000

преподаватель биологии 1 4 26000

преподаватель экологии 2 4 26000

программист 7 4 26000

преподаватель английского 
языка

2 4 26000

дизайнер 2 4 26000

13

Частное учреждение «
Южно-Казахстанский 
экономико-технологический
колледж Мирас»

экономист 2 4 26000

Республиканский
бюджет

юрист 2 4 26000

финансист 2 4 26000

программист 2 4 26000

модельер и конструктор 
одежды

1 4 26000

архивариус 2 4 26000

библиотекарь 1 4 26000

учитель информатики 2 4 26000

хореограф 1 4 26000



культурно-просветительский
работник

1 4 26000

переводчик 1 4 26000

учитель начальной военной 
подготовки

1 4 26000

14

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «Центр 
образовательных услуг «
Білім»

преподаватель физики 1 6 26000

Республиканский
бюджет

преподаватель английского 
языка

1 6 26000

преподаватель математики 1 6 26000

программист 1 6 26000

преподаватель информатики 1 6 26000

офис менеджер 1 6 26000

преподаватель русского 
языка

1 6 26000

15

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие  «
Шымкентский колледж 
транспорта, коммуникации 
и новых технологий» 
управления образования 
а к и м а т а  
Южно-Казахстанской 
области»

лаборант по специальности (
физика)

1 6 26000

Республиканский
бюджет

лаборант по специальности-
1303000 «Автоматика, 
телемеханика и управление 
движением  на  
железнодорожном 
транспорте»

1
6 26000

программист по 
специальности- «
Вычислительная техника и 
программное обеспечение »

2 6 26000

медсестра 1 6 26000

16
Частное учреждение «
Дошкольный мини-центр 
для детей «Дана»

помощник воспитателя 3 6 26000
Республиканский
бюджет

делопроизводитель 1 6 26000

помощник повара 1 6 26000

17

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «ТЖС» ( 
«Түркістан жолсервис»)

помощник отдела кадров 1 6 26000
Республиканский
бюджет

помощник диспетчера 1 6 26000

помощник мастера 2 6 26000

18

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «Арсенал
Юг»

учет и аудит 1 6 26000 Республиканский
бюджет

19
Индивидуальный 
предприниматель «
Манкентбаев Ауесхан»

бухгалтер 2 6 26000

Республиканский
бюджет

юрист 2 6 26000

программист 1 6 26000

слесарь-сантехник 4 6 26000

электрик 2 6 26000

20
Частное учреждение «
Дошкольный мини-центр «
Іңкәрім»

воспитатель 1 6 26000 Республиканский
бюджетповар 1 6 26000



21

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Корпорация «КОНТИ »

инженер – строитель 1 6 26000 Республиканский
бюджет

22

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «Агро 
Консалтинг»

менеджер по продажам 20 4 26000 Республиканский
бюджет

23
Индивидуальный 
предприниматель «
Рысбеков Е.М.»

печатник на типографию 2 6 26000

Республиканский
бюджет

техник печатник на 
типографию

2 6 26000

дизайнер 1 6 26000

помощник дизайнера 1 6 26000

24
Филиал Акционерного 
общества «Нурбанк»в 
городе Шымкент

финансист 1 6 26000

Республиканский
бюджет

специалист банковского 
дела

2 6 26000

экономист-бухгалтер 1 6 26000

25

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Бухгалтерская фирма-НҰР»

бухгалтер 12 6 26000 Республиканский
бюджет

26

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «Bey. 
Кz.Ltd (Бей.Кз.Лтд)»

бухгалтер 4 6 26000

Республиканский
бюджет

экономист 3 6 26000

юрист 4 6 26000

менеджер 3 6 26000

программист 4 6 26000

финансист 4 6 26000

технолог кондитер 3 6 26000

27
Индивидуальный 
предприниматель «
Абдирахманов Б.Б.»

бухгалтер 2 6 26000 Республиканский
бюджетпрограммист 3 6 26000

28
Акционерное общество «
Транстелеком»

специалист автоматики, 
телемеханики и связи

5 4 26000

Республиканский
бюджет

специалист радиотехники, 
электроники и  
телекоммуникации

5 4 26000

специалист вычислительной 
техники и программного 
обеспечения

5 4 26000

электромонтер линейных 
сооружений и системы 
электросвязи

5 4 26000

специалист сети связи и 
системы коммутации

5 4 26000



экономика, бухгалтерский 
учет и аудит

2 4 26000  
 
 
 
 
 
 
 

юрист 2 4 26000

делопроизводитель 2 4 26000

финансист 2 4 26000

менеджер 2 4 26000

29

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Универсал ЭКСПО Бірлік»

экономист-бухгалтер 1 6 26000 Республиканский
бюджет

30
Индивидуальный 
предприниматель «
Керимкулов У.М.»

офис-менеджер 2 6 26000

Республиканский
бюджет

юрист 2 6 26000

бухгалтер-экономист 4 6 26000

бухгалтер-кассир 4 6 26000

помощник бухгалтера 4 6 26000

пастух-доярка 6 6 26000

менеджер-маркетолог 6 6 26000

специалист отдела кадров 2 6 26000

менеджмент 2 6 26000

31

Индивидуальный 
предприниматель «
Мусахова А.М.»

корреспондент(филолог) 2 6 26000

Республиканский
бюджет

юрист 2 6 26000

бухгалтер-экономист 3 6 26000

бухгалтер-кассир 3 6 26000

помощник бухгалтера 3 6 26000

дизайнер 2 6 26000

рекламный менеджер 14 6 26000

специалист отдела кадров 2 6 26000

фотограф 2 6 26000

дизайнер-оформитель 2 6 26000

32
Индивидуальный 
предприниматель «
Мустафаев С.»

корреспондент(филолог) 2 6 26000

Республиканский
бюджет

юрист 2 6 26000

бухгалтер-экономист 3 6 26000

бухгалтер-кассир 3 6 26000

помощник бухгалтера 3 6 26000

дизайнер 2 6 26000

рекламный менеджер 14 6 26000

специалист отдела кадров 2 6 26000

фотограф 2 6 26000

дизайнер-оформитель 2 6 26000

корреспондент(филолог) 2 6 26000



33

Индивидуальный 
предприниматель «
Ахметова К.И.»

Республиканский
бюджет

юрист 2 6 26000

бухгалтер-экономист 3 6 26000

бухгалтер-кассир 3 6 26000

помощник бухгалтера 3 6 26000

дизайнер 2 6 26000

рекламный менеджер 14 6 26000

специалист отдела кадров 2 6 26000

фотограф 2 6 26000

дизайнер-оформитель 1 6 26000

оператор 1 6 26000

34
Рысбаева  Г .Е .  
Индивидуальный 
предприниматель «Жайна»

офис-менеджер 1 6 26000
Республиканский
бюджет

менеджер 2 6 26000

дизайнер 2 6 26000

35

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Коммунал Сервис Ко»

бухгалтер 2 6 26000
Республиканский
бюджет

36

Индивидуальный 
предприниматель «
Ауданбай Б. Ү.»
 
 

дизайнер 2 6 26000

Республиканский
бюджет

программист 1 6 26000

педагог-методист 1 6 26000

37

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
САРИССА»

экономист 2 6 26000

Республиканский
бюджет

юрист 2 6 26000

психолог 2 6 26000

финансист 2 6 26000

программист 3 6 26000

менеджер по продажам 7 6 26000

делопроизводитель 2 6 26000

38

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «СК 
Ай-Мур»

офис-менеджер 1 6 26000

Республиканский
бюджет

рекламный менеджер 2 6 26000

бухгалтер 1 6 26000

дизайнер 2 6 26000

преподаватель английского 
языка

1 6 26000

юрист 1 6 26000

39
Частное учреждение «
Шымкентский колледж 
непрерывного образования»

педагог- психолог 4 4 26000

Республиканский
бюджет

преподаватель иностранного
языка

2 4 26000

преподаватель начальных 
классов

2 4 26000

экономист 2 4 26000

бухгалтер 2 4 26000



преподаватель казахской 
литературы

2 4 26000

информатик 2 4 26000

лаборант 2 4 26000

финансист 2 4 26000

40

Частное Учреждение «
Южно-Казахстанский 
колледж экономики и 
статистики»

бухгалтер- экономист 2 6 26000

Республиканский
бюджет

кассир 1 6 26000

оператор 4 6 26000

программист 3 6 26000

преподаватель математики 2 6 26000

преподаватель 
бухгалтерского учета

2 6 26000

преподаватель информатики 2 6 26000

преподаватель по финансам 2 6 26000

преподаватель экономики 2 6 26000

41

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Производственное 
объединение «
КазТрансСпецСтрой»

строительный мастер 5 6 26000

Республиканский
бюджет

энергетик 2 6 26000

программист 1 6 26000

менеджер по продажам 3 6 26000

инженер сантехник 4 6 26000

мастер по монтажу стальных
конструкций

1 6 26000

мастер по полиэтиленовым 
трубам

3 6 26000

сметчик 2 6 26000

языковед (анг., китайский) 2 6 26000

делопроизводитель 2 6 26000

42

Государственное 
коммунальное предприятие 
«Шымкент Медиа» отдела 
внутренней политики 
акимата города Шымкент

журналисты 4 6 26000

Республиканский
бюджет

корректоры 2 6 26000

дизайнеры 2 6 26000

программист 1 6 26000

фотокорреспондент (
фотограф)

1 6 26000

менеджер 4 6 26000

43
Частное учреждение «
Университет Отырар»

преподаватель информатики 10 6 26000 Республиканский
бюджет

программист 10 6 26000

финансист 3 6 26000

экономист 3 6 26000

преподаватели педагогики и 
психологии

3 6 26000

юрист 1 6 26000



медицинская сестра 1 6 26000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


